
« 4 U e u  u a i r .  r i .! r -  i • c
4 D1ÁKK5 D 0  N 089 E 5T S

■ m n iZ Z K  CtARÂ* QUINr À-FEI<?A, 1? DE AGOSTO DE 2017

ro  porta» cq ifcftayxft -v«r.v.x<-;.ç».go*or*li«raene:- «uixeramonirr, -  ca. 
201 ?. Mirüa MaHa Soldsnha Lima- Presidente.

•B ü c  A g o s to

1
:estado cio Ceará -  Prt A Itara Municipal de Cedro - Extrato de Contrato N3 14C 3.01 <2017-
05 - Tomada de Preços N8 1307.n i/2017 -05.0  Município da C-sdrc 'CE, através d? Secretaria 
de infrassjrurars torra pút-ilca o extrato do Cootíato decorrente cia Tornada de Preços N* 
" 307 01/2017-05. cu o cbioir. ô a cor.raiaçfo de empresa para p?es?3ção cos serviços técnicos 
-:e elaboração e consu.c-iia dos pmjetos básicos e executivos de arquitetura, engenhana, 
urwmísmc», lopumam* píoiagens e documentação técnica complementar para implantação de 

 ̂ : m c & Ce ire CE Contratante* Secretaria de Infrassiaátsa Contrate d a PCE -
^'roje-os, Constrwçcc s s S .rp-eend monto* EiREU -  ME eram secie em Cedco/CE. é Travesse 

;Tiraderttes, N°. 142 Bcvrra prad-: Csdro/CE inserí» no ChiPJ sob o Nc. 15.243.01S/0C01-9l. 
CEP- 53.400-000: po? seu arop-rietarsooSt PedroSenicfo -Je0=->etra inscrito no CPF sob o No 
153.959.153-20. valer do Contraio: RS 275.440.59 (duzentos e setenta e très rrtí quatrocentos o 

;nuarenta reais & sessenta o nove centavos* Da Vigência: O prazo para a execução dos serviços 
•objeto des»e Contrato será até 31 de tíezsmorotíe 2017. Assina peía Contratante. Antòr o José 
Pifom&eira Almeida -  Secretário ac Cedro-CE, 15 de agosto cto 2017.
Francisco Antônio Viana Correia Costa Presidente da C9 L.______________________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Pearc Branca - Extrato de Registro de Preços.
■Cspeoi' Ata do Registro dc- Prcçcsn” 001/20 i 7-PE/SEAGR. firmado entra a Prefeitura Municipal 
de Padre Branca, através da Sc-crsíar 3 de Agncuílura e Pesuárs e a emeresa -  TF Construções 
4 TP ^ . r a r t e n o  CNPJ r '  1 5.D;0.334/0001-43. Motoüiade: Pregão Eletrônico n* 001/2-017- 
PE/SbAGR. Objeto: registro do preços dara tolera e eventual contratação dc serviços para 
ab3Stoc?raento Co-éçjB cot carro pipas em diversas Jccgiidades dc- Municípic de Podre 
iiáranc&CE. Vaic-r Tolsl Koçistrado: RS 523 344,CG (Quinhentos e Vinte c Três M2, Noveccnics e 
jQuarente g Ouctra Ffes-s: Fundamento Legal. Leis Federais n° 10.520/2002. pela Lei 
[Complementar n’ 123/03, Le? ?:• 5 650 33 -  Le Gera! de licitações e pelo Decreto n” 7.692/2213. 
■Data co Assinatura da Ata: 14 03.2017 vigência. *2 (doze)mesas. Signatários; Peto Prefeitura de 
•râtíra Bs anoa. c 3r Francisco Rafael Fer-anctes Cunha - Secretário de Ac.icuííura a Pocuárra e 

Ç-, = ■ ;:LTOA Sr Ti, .ienQucu:.:. . P -beiro. CPF n* 638 82-0.322-91

Aviso tis Licitação - Pregão Presenciai t i*  2017.06.11.01- PP. APrsgoe ra da CorsórstO Púo ;cu 
da Vlk •orr.ádiãr. de Camcdm-SPSMCAM torna pi-jitco para conhecimento cos interassadas que. 
no próximo dia 29 Cs Agosto as 2il * 7 ás õhuOrai n. ra  Sede ca Comissão de Licitação do Consórcio 
Público co SaCda da Misrorrégiác Ce CsmeciT. - CPSMCAM. localizada a Rua P.aíssandú. S/N. 
Csntio. Car tc ra - CE. sstará reateando L coipãc. na Modalidade Pregão Pre-seraal, Cuio 
Oujato é a contratação para prestação de sorv ços espacia-izados deassassona fi consultoria em 
csrtabi ida-ãô púbíraa e gestão fiscal pr.r« atuar ;jr.*o ao Consórcio Público de Saúde da 
Microrreçüsa de Camecim-CPSiV.CAM, tude- cnn.ornre especificações contidas no Trm o de 
Referência cor ii.mnut do anoxo I do presente ed-tai. o qual eccontra-sa uisponívoi no v-ndereco 
acima, nc hora- o uuCShCCn nás 12h*33rr, n e das UltCDrin às 17hD0rrtin. Camocim - CE. 16 da 
Agosto da 2017 Mana Valdirsirie dos R& s Apoliano-Pregoeira._________________________

Estado do C ü3<ú -  Prefeitura Municipal de Qurxotô - Relação Nominal dos Candidatos 
Aprovados no Concurso Público Edital 00112014. A Prefeita Municipal de Quixelc -  CE, Sr a
Maria co Fãbina Areúõ. no uso de suas atriauíçôes legais, em obediência ao disposto no incise- i 
dc artigo 37 da Cons-itu çác Federa! c;c artigo 36 inciso V. da Constituição Estadual s err 
consonância com a Lei Orgânica do Município toma pública s convocação Nominal do 
Candicato Aprovado no Concurso Púclico regido péo Edital 001/2014, que ora segue. 
Professor ao Matemática: Ciede Evante cia Silva Que devera comparecer, pessoaimente. ou 
por ínte'médio áe Procurador, mediante procuração com firma reconhecida, durante edia 21 ac 
agosto de 2017, das OTnOGrnirh ás 13:00h. nq se:cr <le Coorcenação de Recursos Humanos, 
localizado na Pieíe 'ura Municips! de Quixeíõ. penandoa documentação exigida r c Edital. Para 
maiores mformações consultar o sito: h ttp: ;/www. quixelo.ee. gov.br/.

Estado do Ccrará - Prefeitura Municipal de Jijoca da Jericoacnara -  Avise de Licitação. O
Município de J-joca cc Jer coacoara, por irtermedio de seu Prago&ro, toma púolico que realizara 
licitação na modalidade Pregão Presenciai N’ . 2017 06.01 .Cl. tipo menor preço per item. para 
aquisição un t o m  o. E3 i'S. equipamentos e acessou ps para atender as necessidades dao 
secretarias àc- Murecipra da Jijoca de Jernscacoar; CE, conforme termo de referôiicia, com cato do 
abertura em 32/C3/20! 7 as D2:00n C  Editei eslá à Ji:-posçãc- dos interessados na sala tia C.P.L., 
situada 3 Rua J.: to Elias, 337. Centro. Jijoca de Jencoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara fCE). 16 
ds Agosto de 201 Ll c 35 Wiííiam Sou -a Bittencourt- Pregoeiro.

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal d& Paracuru- Secretaria de Governo. O Municíp c de 
iPa-acuru. por meio do Comissão Permanente dc- LlcüHção. terna público acs interessados que no 
dra 01 de ««lembro d-, 201 •’ '4h30, raaüzará hcitação na mcdalicace Tornada ca Preços N-

í 1308.v i /2017-GQV. :lo liou monorpreco pc- lote, cu;oo&.étoGon^ataçâcce Pessoa Jurídica para 
a prestação do serviços têcr- --s espeòaUzados na áraa dc assessoria jurídica no âmtxtc da 
ir-acr-utor.-i dtí Governo da Ftefeitura Miuvcipal Co Para cura consistente no acompanhamento dc 

;processas peítirramcs ao •-.! J: .c,o  de Pgr,icu;u junto no TJ CE. TRF/5. STF, STJ, TCM. TCE c 
| tp U -  Ptefendc Edita pc-derà se- adquo-ido no Setcr tíe Üc taça es. na Rua Coronel Msir»ies. 07, 
;Centro, PateCi.ru-Ce.vn Paracuru-CE. 15 de agosto de 20*7. Pedro Pauto Quirino Paiva -  
Presidente da Comissão de Licitação.__________________________________________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Fortim -  Aviso da Adendo ao Editai. A Prsgtxsra 
tio Município do Fortim-Ce no uso desi.as atnbuições legais, torna público, para conhecimento 
dos interessados ADENDO no Edital ra  modalidade Pregão Presencial N° 0903.01/2017 -  
SMS. cujo orjjoto aqusiyão dc sqúparrierrto e metería! permanente para atender as 
necessteaáesdns Unidades 3ós;ca$cte Saúda do Município de Fortim- C £ Motivo: indusãa ce 
valoresn-.: t-rriro de reterè.icia. Fie» alterada 3 date do abertura para eia 30.08.2017. C Adendo 
snconira-ss a d .s jq > i-;ão  dos in te ressad as  na seae  da CPL o nc sltíc  
nttp-./. /.-.vw tcn.ce gcv b r: citacoos/, bom como o editai alterado Fortim-CE, 15 da agosto do 
2017. Francisca Laédina Aíves Gomes Mais -  Pregoaira.

Estado ao Ceará - Prefeitura Municipal da Paracuru -  Secretaria de Juventude. Esporte e 
uazer o  Mun cipío dc P arnc jrj por mo o da Comissão Permanente de Licitação, torna público 
-sos mtoressridcs quo ro  d<o 05 de setembro da 2017, às 14h30. realizará iicitaçáo na modalidacq 

: Tornada ce Pr&ços N 1508. ü l 2U1 7-jE l , do tipo mer-u* preço per ioie, cujo ob-eío Contrafação de 
empresa para execução cia retymo e ampliação do Estádio Municipal. Localizado na Sede do 
Mumcipic ce- Paracu- ,-C t R=.:v ior; Sd:to! poderá ser adquirkto no Sstcr de Licitaç-óes, na Rua 
. _  >j ?.te-r-;!-3s. 07. Cr- - ... ~ :ra-:u-u -Ceara. Paracuru-CS. 15 ae acoste- d« 2C17. Pedro Paulo 
P!.!.‘ r 'no P a iv a -F re s . d n i: e c . Corr.issãodcLjc. taçáo. __________________ i

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Chorozinho - Aviso de Licitação O Pregoeiro d o
Município do Cborozin.no. tona público que se encontra à disposição des interessados o Edital ac 
licitação ra  mo-jnúttecle Pregão Presencial n9 2017.08 02 070.PP-ADM. cio tpo Menor Preço, 
cujo objeto c contratação de empresa para promoção das comemorações alusivas ?i 
independência do Brasil no município da Cborozirino. A realizar-se d*a 30 cie agosto ce 2017, ès 
3:00hs. Msiorôâ n t o r r r a nn safa da Comissão rio- Licrtaçâo. situada na Av. Raimundo Simpiício 
d 5 Carvalho. S ’ : V Requeijão - O»rozinho-CE. d«is 08:00 às 14:00. ou peto sito:
•-•v.v- :;••• i c •; :_ Cl trozí - ho-CE. 1£ dc agosto de 2317. Adson Cesta Chaves Prego vir o___

cflesei, não nrav ... o modele 2010 para Tear a aispos ç í-o do Gabir-ete se Presdúrcua da Câmarai 
tVjniopn de llap.poca. Cretíenciair.enfô e Recsbimento das Propostas Escritos será: D«.| 
3-ÜG8/2017, ás S:30 ha. Loc-y Saía da Comissão de Licitação R Frei Cassiano. n“ 730 • 8c0 Vista j 
O Edital r.o-roplnte podará ser acct-! r ,tto na Sede da Câmara Munic-paf. ro  horário do 3:00 ás 14:00; 
heras, no? «fies uieis após ecia cusltcaçâo ou nq Portal dcTC-M-CE: vkww.tcm ce- gov bnltejtscces.i 
itapipoca/CE, 1Sde agosto d e2017.0 Pregoeiro._________________________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Bo-a Viagem - Aviso de Cancelamento, A comissão de 
Prsgão, designada oca portaria 03 07 CG2/2017, toma público para o conheümentoctos interossados d 
Car.C2 íanv»:V.q do Prec.ío Pies&nda! N” 2017.08.11.1-RR rofe-rante à registre «áepreços para aqusiçâ» 
ce matena: quim-ico oara atender as lecutsl-Jádes de interesse do Serviço Auwiômo caÁgVa e Esgoto 
- SAAE do ito-jhôlpio de Soa Viagem, tudo conforme espeoficações em anexe, aois a mesrra nôo tovo 
pubüdda# res jo/nais e encontra-se irícnnada nc. portai de i citações TCM7CE e e n  deccrrôncia da 
cor-vqciúnon e cporluídatfe üa ats«rr.is?raçâo publica, por razões de interasse aábfco. contorna 
previsto no art 4 5 da L3t t f  8 Ô66/23. Pe-o s/.poi>iu. toda esta Comissão dscoe pelo Caricoíamon» do 
..•• -v:.. ? ; -  . Bon Viagem/CE 16 de Agosto de 2017. Jackson Ferreira Dantas - Pregae.ro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Errata do Credenciamento
003/2017 -CD. A Comissão do Llçilsção da Prafeilurs Municipal de Ba a Viagem, torna público a 

Errata do Editai da Credenciamento N'; 003/2017-CD. puiyicatíoneste Jornal no dis 1 1 efe Agosto de 
22' 7. Onde tv.-i Lê: por intermédio da Secreto; ia Municipal de Saúda. Lesa-se: per intermédio da 
Casa de Saúde Ad-ia Mana. Prefeitura Municipal da Sos Viagem.-CE. 15 dc Agosto de 2017. 
Maria Etslvina Rabelo Neta - Presidente.______________  ________________________________ j

Estado du Ceará • Prefeitura Muncipai de Soa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão 
Presenciai Pr 2017.08.16.1- RP. 0  Pregoeírc aa Prefeitura-ác Municíp-o de Boa Viagem - toma 
público pata conhecimento dos interessados, que no próximo dia 23 rte Agosto do 2017. as| 
09ri00min. na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Monsenhor José Cândido, ’ í t! 100. Certrc -i 
3 oa Víagorn-CE, estará realizando licitação na modalicade Pregão Presenciei, critério d« 
I«!igamsr,í3 Menor Preço, tomüadu sob o tf' 2017.08.16.1- RP. com o seguinte objeto é o registra 
ce preços p.r i squirJção de material de expediente de interesse das Unidades Adnr.ísv/ürvas 
co Murícip o de Boa Viagem, tudo conforme especificações em anexo, o qual enconírs-se naj 
integra os Sede da Comissão de Lic Cação, localizada no endereço supracitado, fone: 38-3427-: 
7001. ro  horário cs atendimento ao público de 8:08 ás 12 00b ou nc sílej 
V.V-UV. tun.ee gou ar/l.cifap.ies. Boa Viagem, 16 de Agosto de 2017.0  Pregoeiro.__________________

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tauá -  Aviso de Adiamento de Licitação -  Pregão
Presonciaí N9 00.017/2017 PPRP. A Prsgoalra da Prefeitura Municipal de Tauá - CE. torna publico; 
para cnnhôcimer.Jo das interessados que. por motivo de alteração no editai ties Ac ado para o; 
prcw-rn-rsdi.3 20 ce agosto de 2017 ao 05:00 noras, na sede da Comissão Permanente co Licilaçãcj 
ce Prafeifura ce lauã, loca izada ra  Rua Valdizar Alaxandrinc, n° 353. José Qsirro.Tauá, Coará, aj 
ra3'.:ia0r. ca sessão de Pregão Presenciai n* 00.017/201? PPRP. oj o objeto è z  contratação; 
de empresas especializadas para reaiizar serviços de manutenção operacional, prever.* va õ. 
cciceíivq com aplicação tíe tebrsficar.tes e instalação de peças e acessórios originais:genuínos, j 
serv ços ce borrachana. ser.-içes de rsbacue 24 horas, &, fornecimento de peças e acessóncs-j 
automoti/::s genuínos e/ou originais, dest naaos aos veículos próprios integrantes da frota da; 
Prefeitura Tauá. tudo conforme especificações contidas no Termo du Referência constante dos í
Anexos do E-úitoí. Maiores informações poderão ser obtidas na sede oa Comissão, localizada naj 
Rua Voldízar Atexarvl-íno. ns393. JcseOsimo Tauá. Ceará, no horãnc deGS.OOès 12:00 horas e; 
de 14:QDò;: 1 v .00 hvr-aS. A Pregoaira. _  _ _______ _______



1SS.Y 16?7-7069 Diário Oficial da União -  Seção ^ N“ 158. quinta-feira, 17 de agosto de 2017

Tcrvcira dc Freitas - Bahia. Edital jun to  a COPEL, podendo 
ser retirado graluitam enle mediante apresentação de midia
eletrônica.

PREGÃO PRESENCIAI \R P  N* ‘>1 2(117

Do Tipo Menor Preço Global, no dia 29 08/2017 ás 16:00 
ide/esseis hmnvi. objetivando a contratação de Pessoa Jurídica cs- 
peci.di/uda na Prestação de Serviços de Mão-de-obra a ser utilizada 
em s e n iv s  de limpeza, conservação, vigilância e outros afins de 
logradouros publicov cemitérios, campos dc futebol, quadras de cs- 
piàtivas praças iardins repartições e piédios públicos do municipio 
de letxeira de Freitas. - Bahia. Edital junto a COPEL. podendo ser 
uiirad" graiuiiamcntc mediante apresentação de midia eletrônica.

V\ ELINGTON ROSSINI FEL1X
Prepoetro

PREFEITURA MUNICIPAL DE X1QUE-XIQUE
IA  I K A IO  1)1 ( t í M R t l O  .V- 261 2 0 P

Convotrenua Publica N* . 002.2017.
I v i.,io  Do Contrato Da Concorrência Pública N? 002/201'’. Do Tipo 
Menor Pieço Global. Que Tem Como Objetivo A Contratação De 
I mpresa I specutltzada Para Prestação De Serviços De Engenharia 
P 1 i Implantação De Sistema De Captação E .Armazenamento De 
\ : . . j  Dt Chuva. Através Da Construção De Cisternas Em Áreas 
Rurais E (. omunidadtfs Tradicionais Do Municipio De Xique-Xi- 
que Ba. Conforme Proposta 050873 2015 E Convênio .V 
>. iu t; : 0 | < Celebrado I ntre O Municipio Dc Xiquc-Xiquc - lia E 
i i Ministério D.i Saude Funasa. Fm C umprimento A l.ei 8.666/03.
’ n. an-i -.lie-Se i sse Extrato Para Publicação Nu Imprensa Oficial Do 
Mi niupiu Fmpiesa Vencedora: Vlaster Serviços Técnicos LTDA 
F:> ce-.-o Administramo. 251 2017. Valor Global: RS 4.238.698.80 
(quatro milhões du/entos e trinta e oito mil seisentos e noventa e oito 
ivji- >• u:unta centavos). Dotação: Órgão. 7. Unidade: 701. Pro- 
iviu V i.iJud-' 1094. Elemento de Despesas 44905IGU. Fonte 23. 
Pia/.o dc I vecuçáo !2ldoze) meses. Vigência: 16/08/201" a 
1 is 08 2018.

v\ i m j  in  i .u  i h c u t
i O M  ORRI \ (  I.S V  2 2017

Resultado Final V Comissão De Licitações Do Municipio 
De \iq iie-\iquc-B a lomu Publica E Da Ciência Aos Interessados O 
K* '"Itado I-mal Dt Coniorrência Pública N- 002 201". Processo Ad- 
i wi.i-tiali' u N - 251201". Menor Preço Global. Regida Pela Lei 
• ' Que iJbietiva \  Contratação De Empresa Especializada 
P: i Piv i i.au l>. Scrviços De Engenharia Para Implantação De 
bivcm.t De Captação L Armazenamento Dc Agua Dc Chuva, Através 
D i < >• ti-.11 iu,,'iu De Cisternas Fm Areas Rurais F. Comunidades Tru- 
v!ii .•na)' IV Municipio l)c \iquc-.\iquc Ba. Conforme Proposta 
* ' : * * : '2* l '  ! Convênio N 8249"I 2U15 Celebrado Entre O Mu
nicípio De Xique-Xique - Ba F O Ministério Da Saúde/Funasa 
1 mpresa Vencedora. Master Serviços 1 cênicos LIDA. valor global 
RS 4 2) Vh0,s S0 iqualro milhões duzenios c trinta e oito mil seis
centos e noventa e oito reais e oitenta centavos). Publicação para 
conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

CACTO OI.IV FIRA DIAS

Prédio da Prefeitura Municipal dc Dario Mcira-BA, Rua Isaias Rego. 
01. centro. Dário Meira(BA). tendo como obieto a Contratação de 
empresas para fornecimento de gêneros alimentícios, paru atender as 
demandas das Secretarias do Município de Dario Meira. durante o 
exercício de 201". Cópia do Edital poderá ser obtida no Setor de 
Licitação, no prédio desta Prefeitura, a partir da divulgação deste. 
Informações através do c-muil: licilacuopmdnvtigmuil.com. de 2" a 
6J. das 08:00 as 12:00 horas.

Dário M or,, BA. 16 de agosto de 201 
BRUNO LIMA MARQUES

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DF. ANTONINA 

DO NORTE
f: \ i r \ t o  ih  c o v i  r u o

Pregão Presencial n" 2017.06.21.1 OBJETO: Aquisição de equipa
mentos material permanente para atender às necessidades das Uni
dades de Saúde do Municipio de Antonina do Norte CF. nos termos 
da Proposta de Aquisição N" 11108 202000 1150-01. conforme Ane
xo I do Edital CONTRATO 2017 07 14 1- Valor Global de RS
14.955.00 iquaiorzc mil novecentos e cinquenta e cinco reais) EM
PRESA- CRALAB SAUDE ATACADO FIRFLI-MF. CNP.I n" 
09 632 818 0001-00. CONTRATO 2017.07 14 2 - Valor Global de RS
248.795.00 (duzentos e quarenta c oito mil setecentos c noventa e 
cinco reais) EMPRESA: ANGELINA ROSA GIOVANNETTJ CAL- 
LOU. CNPJ n" 00.463.305 0001-30: CONTRATO 2017.0". 14.3 - Va
lor Global de RS 36.125.00 (trinta e >eis mil cento e vinte e cinco 
reaisI. EMPRESA: GQS ELEIRO E EQUIPAMENTOS LTDA - 
EPP. CNPJ 11.427.407/0001-16. Assina pola contratada: Samuel 
Grangciro Fcilosa dc Alencar. Marchct dc Sa Barreto Cailouc Vietor 
de Oliveira e Abrantes. Assina pela contratante: Nathaha Barbosa de 
Freitas VIGÊNCIA DOS CON l RAIOS da data de assinatura até 31 
de Dezembro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQL1RAZ
AVISO DE CREDENCIAM ENTO V  2017.08.02.001

A Secretaria de Saúde toma publico o Credenciamento para 
contratação dc empresa especializada cm scrv tços oltalmologicos para 
atendimento dos usuanos beneficiados pelo Sistema Municipal dc 
Saude, a serem prestados no Hospital Municipal de Aquiraz. con
forme tabela de procedimentos, medicamentos c 01’M do SUS. cuja 
documentação devera ser entregue na Comissão de Licitação até as 
I2:0ühs do dia 06 09 201". Maiores informações serão obtidas junto 
á Comissão Permanente de Licitação, de UShOÜ às lZhOümtn. sito a 
Travessa José l.age Viana. 118.

Aqumu-CL. I c? de agOsto de 201.7 
MARTA RFJANE M ARQUIS PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAT1
W ISOS l)E  LIC IIA Ç Ã O  

PREGÃO PRESEM  IAL V  lü.Ulfl. ZOP-MíP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA
V\ ISO Dl I K  11 \C  VO 

PREGÃO PRESENCIAL > 1MW.H1 7

C> Municipio de Aratuba. comunica aos interessados que no 
dia 30 de Agosto 20 P á s  08:00 horas . estará realizandu licitação na 
modalidade Pregão Presencial . cujo objeto c a Aquisição de equi
pamentos de informática, eletrônicos e eletrodomésticos conforme 
especificações estabelecidas no edital e anexos O credenciamento e., 
os envelopes dc Proposta, documentação dc habilitação serão re
cebidos na sala da Comissão de Licitação até a > 08:15 hs \1ai> 
informações poderão ser adquiridas nu Sede da Prefeitura sito a Rjiia 
Júlio Pereira, 304. Centro - Aratuba CE. no horário de 07:30 ás Il:p0 
horas . nos dias utets apos esta publicação, ou no site: 
vvww.tcm.co.gov.br I icttacoes .

FRANCISCO EDUARDO SALES VIEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
WINO DE I IC liA Ç v O  

PREGÃO PRESENCIAI N 2fll7.OK.lh I- RP

O Pregueiru da Prefeitura do Munieipiu dt- Boa Viagem - 
toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo 
dia 2°) de Agosto dc 2017. ás OShOÜmin. na Sede da Prefeitura, 
lucalizada a Praça Monsenhor José Cândido, N” 100. Centro - Bua 
Viagcm/CE. estará realizando licitação nu modalidade Pregão Pie- 
scneial. erilérto de julgamento Menor Preço, tombado sob o ri’ 
201 "0 8  16.1 - RP. com o seguinte objeto é o registro de preços pata 
aquisição dc material de expediente de interesse das Unidades Ad
ministrativas do Municipio dc Boa V iagem, tudo eonlorme espe
cificações em anexo, o qual encontra-se na integra na Sede da Co
missão de Licitação, localizada no endereço supracitado, tone s.v 
3427-7001. no horano dc atendimento ao publico dc 8:00 as I2:ü0h 
ou no site wwvv.tcm.ce.gov.br licitacoes.

JACK.SON FF.RRI IRA DANTAS 

M jNti D t R t  TI t  l í  vt. U )

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa 
V iagem. toma público a retificação do Edital dc Credenciamento N 
003 2017-CD. publicado no DOU dia II de Agosto de 2017. png 187 
- Seção 3 Onde se Lé por intermédio da Secretaria Municipal ile 
Saúde Leia-se: por intermédio da Casa de Saúde Adilia Maria

MARIA F.TF.LV INA RABF1 O NFTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM 
w  in o s  d e  i ic i r.\í,.Ão

PREG ÃO P R tS E N t I \ |  \  OI| 7.UK. IS.IMII > R f

-  D II l)l« \( . AO E HOMOLOGAÇÃO 
i O M  OU RI Nt | \  V  22HI7

U Preteito Reinaldo Teixeira Braga Filho. No Uso De Suas 
AtüKueóws l.egais. Em Cumprimento A Lei N. 8.666 93 H Alte- 
... v ' i.vrn.i P.ibhva A Adjudicação E Homologação Da Licitação 

N.i M . iluiadc i •iicoiréncia Pública N- 002/201". Processo Ad- 
V  2-1 201". Menor Preço Global. O Qual lem  Por 

U i.!, V t <>nti it.içào Dc Empresa Fspecializada Para Prestação De 
Se:'v tçc.v De I nçeiiharia Para Implantação De Sistema De Captação F 

u ntq Dt Ãguu l). Chuva \travcs Da Construção De 
t :'ic:n,r. Fm Arca^ Rur.ii' F. Comunidades Tradicionais Do Mu- 
■ uipio l>e \t'.|tie \iq u e  Ba. Confornie Proposta USüS'’.̂  2015 E Con- 

'  X2497J 7<)15 Celebrado F.ntre O Municipio De \ique-X i-
: '  Ua 1 O Ministério Da Saude l unasa. O Qual Teve Corno 

Vewi il«ua -V Fmpiesa Master Serviços Técnicos LTDA. que apre- 
• -I ■ a o menot valor global de R8 4.238.698,80 (quatro milhões 
ií.i/ . nt>*- ■ trinta ■ >nio mil seiscentos v noventa e oito reais e oitenta 
centavos)

'. .. . - \ t  j •-ÜA. 16 de atv-s«o vlç 20! "
REINALDO TE!XCIR.\ BRAGA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARIO MEIRA
A ' ISO D t  I.ICI i \C Ã O  

r  K r < \ 0  PR 1 s |  V  I XI \  - 29;2H|7

PA V  iflx 2o;-»
<• Piegoeiro ila Preleiturii Municipal de Dario Meira - BA 

I 095 2017 dc 10 dc maio dc 2017. co
em geral e aos interessados que realizará li- 

•-•'avao p Ibltea. modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO 
PC)R I OTF. no dia ’0 de agosto de 2017. ás 09h00m horas, no

O Pregoeiro do Municipio de Aracati-CE toma público para 
conhecimento dos interessados que. no próximo dia 29 dc agosto de 
201". a> I4h. na Sede da Comissão dc Pregões da Prefeitura Mu
nicipal de Aracati-CH, localizada na Rua Coronel Alexan/tto, N” 
1272. Fartas Brito. Aracati-CE. estara realizando Licitação, na Mo
dalidade Pregão Presencial Nu 10.010/2017-SRP. cujo Objeto é a 
Seleção dc Melhor Proposta paru Registro de Preços v isundo Futuras 
c Eventuais Aquisições de equipamentos c materiais permanentes 
para atender as necessidades do Hospital Municipal, conforme a Pro
posta N 09650.719000 T 17001, referente á Entenda Parlamentar N 
20830002. de responsabilidade da Secretaria dc Saúde do Municipio 
de Aracati-CE. tudo eonlorme especificações contidas no Tenno dc 
Referência constante do Fdital. o qual encontra-se disponível no en
dereço acima, no horário de 08h as 12h

PREG ÃO PRFSEN f I M v Ifl ttuv 2t)|7->RP

O Pregoeiro do Municipio de Araeati-CE torna público pura 
conheeimente dos interessados que. no próximo dia 29 dc agosto dc 
2017. às 09h. na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura Mu
nicipal dc Aracati-CF. localizada na Rua Coronel Alexan/iio. \  
1272. Farias Biito. Aracati-CF. estará teali/ando Licitação, na Mo
dalidade Pregão Piescneta! N" 10 009 2 0 17-SRP. cujo Objeto é a 
Contratação dc empresa especializada na prestação dc serviços de 
manutenção preventiva c corretiva com reposição de 25% das peças 
dos equipamentos médicos hospitalares instalados no Hospital Mu
nicipal Dr. Eduardo Dias do Municipio de Aracati-CE. tudo conformo 
especificações contidas no Termo de Referência constante do Edital, 
o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de OSh 
ás 12h.

A CPL da Prefeitura Municipal de C am ounvC t. toma pú
blico para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 2 de 
Agosto dc 2017. as 09h0()min. na Sede da Prefeitura, localizada a 
Praça Scvciiano Morei. Centro. Cumocim CF. estará realizando li
citação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Glo
bal. tombada sob o N " 2017.08 15 001 - SRP. com fins a Obieto 
registro de preços visando futuras e eventuais contratações de em
presa especializada para aquisição de órteses e próteses para uso dos 
pacientes, junto a Secretaria dc Saúde do Municipio de Cainocim Ce 
Informações na Sede da CPL. localizada a Praça Severiano Morei. 
Centro. Camoctm/CC. no horário dc 08:00 as I2:üüh

i m i u i t  DE PREÇOS N 2til '.»M.Ih.llll.'

A CPL da Prefeitura Municipal dc Cainoeim CE. toma pu
blico para conhecimento dos interessados, que no próximo dia Ul dc 
Setembro de 2017. as 09hU0mm. na Sede da Prefeitura, localizada a 
Praça Sevcnuno Morei. Centro. Cumocun CE. estará realizando li
citação na modalidade Tomada dc Preço, do tipo Menor Preço Global 
tombada sob o N " 2017.08 16 002. com fins Objeto: contratação dc 
empresa para construção de um monumento paisagístico situado na 
beira mar. dc interesse da Secretaria de Turismo e Desenvolvimento 
Fconómico do Municipio dc CuntocimCe, de acordo com a* con
dições c especificações técnicas contidas n«* Projeto Básico e anexos, 
partes integrante c inseparáveis do edital, independente dc transcrição. 
Informações na bede da CPL. localizada a Praça Severiano Morei. 
Centro. Cuniocnn/CE. nu horário dc 08:00 ás 12:00h.

ANTONIO WELLISSON OLIVEIRA CAVALCANTE
FCA MAURINFIQF CARV DF ARAÚJO

• iiKii " pode sçr verificado no endereço eletrônico http: wwxv.in.gov.brautentkridade.hlml.
pelo código t)(H 13201"0 8 ro o  154

Documento assinado digitalmentc conforme MP ns 2 200-2 dc 2408 2001, que íusiiiuj a 
lnfracstninira dc Chaves Públicas Brasileira - lCP-Braslil.




